

INFORME VALORACIÓN

CARLOS ORTIZ LÓPEZ
Madrid (Madrid)



Información Facturación Talleres: 918398303

www.mapfre.es

INFORME - VALORACION
FACTURACIÓN A MAPFRE

NR C4BID57570

26/10/2021

DATOS GENERALES

REFERENCIA	507015990
FECHA DE SINIESTRO	25/10/2021
COMP._PAGO	S
TALLER	2820135 - CARROCERIA
LOC._TALL	CL EZEQUIEL SOLANA 2

DATOS VEHICULO

FABRICANTE	RENAULT
MODELO / TIPO	CLIO IV (BH) /ZEN
MATRICULA	3797JTP
NÚMERO CHASIS	VF15RBU0D55829368
FECHA MATRICULACION	31/10/2016
KILÓMETROS	45751

SUBTOTAL		Euros	446,39
TOTAL DESCUENTOS		Euros	-51,33
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS		Euros	395,06
SUMA TOTAL	21 % IVA	Euros	82,96
	CON IVA	Euros	478,02
SUMA TOTAL		Euros	478,02

26/10/2021

OFFLINE

SISTEMA AUDATEX

INFORME VALORACIÓN

CARLOS ORTIZ LÓPEZ
Madrid (Madrid)



Información Facturación Talleres: 918398303

www.mapfre.es

INFORME - VALORACION NR C4BID57570 26/10/2021
FACTURACIÓN A MAPFRE

REFERENCIA	507015990
COMP._PAGO	S
TALLER	2820135 - CARROCERIA
LOC._TALL	CL EZEQUIEL SOLANA 2
MATRIC.	3797JTP
NR CHASIS	VF15RBU0D55829368
FABRICANTE	RENAULT
MODELO	CLIO IV (BH)
VARIANTE	ZEN
CÓDIGO TIPO	C9126
KILÓMETROS	45.751
CARACTERÍSTICAS EQUIPO	
DESDE 06/2016	CLIMATIZADOR ELEV. COND. IMPULSO
ELEV. LUNAS TRA. ELE	RETROV. ELEC. TERM. AB. RETROVISOR PINTADO
MAPA NAVEG. MAPSUP	SIST. MULTIMEDIA FAROS LED
LUCES DIURNAS LED	ENCEN. AUT. FAROS+LIM. SIST. APARC. ASIST. TR.
TAPIZADO EN TELA	ASIENTO I. REGUL. ALT. ACABADO SAN613
ACABADO HARM 01	3 REPOSACABEZAS TR. VOLANTE CUERO
SISTEMA STOP-START	1197CC 132CV/97KW CAMBIO AUTOM. 6 VEL.
REGULADOR VELOCIDA	NEUMAT. 205/45 R17..V LLANTA AL. 7 J X 17
RUEDA DE REPUESTO	CONTR. PRESION NEUMACTRL. ELEC. ESTAB.(ESP)
PINZA FRENO GRIS	ACABADO EXT. GT LINE BACA PORTAEQUIPAJE
CÓDIGO ACABADO E3T	MANILLAS PINTADAS PLANTA FABRICACION
BICAPA METALICO	

M.O. CHAPA/MECÁNICA	10 UT = 1 HORA	PRECIO =	40,28	Euros/HORA
DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO		
MATRICULA DELANTERA : DES-MONTAR	2	8,06		
MATRICULA TRASERA : DES-MONTAR	2	8,06		
PARAGOLPES DL. REPARAR	4 *	16,11		
PARAGOLPES TR. REPARAR	5 *	20,14		
TOTAL M.O. CH/MEC.	13,00 UT	52,36		

PINTURA CESVIMAP(NUEVAS TECNOLOGIAS) BICAPA				
DESCRIPCIÓN	PINTURA	NV DTO.	UT	MATERIAL
CAPO MOTOR	SUPERFICIAL			
PUERTA DL.I.	SUPERFICIAL			
PUERTA TR.I.	SUPERFICIAL			
PANEL LAT.TR.I.	SUPERFICIAL			
PINTURA PIEZAS DE PLASTICO CESVIMAP(N BICAPA)				
PARAGOLPES DL.	DAÑO LEVE	CP		
PARAGOLPES TR.	DAÑO MEDIO	CP		
FALDON TR.PARAGOLPES	DAÑO LEVE	CC		

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA			
PRECIO = 40,28 Euros/HORA			
	UT	IMPORTE	
TIEMPO M.O.	43,60	175,62	
TIEMPO PREPARACION	19,20	77,34	
TOTAL M.O. PINTURA	62,80	252,96	
RESUMEN MATERIALES PINTURA		PRECIO	
MATERIALES		132,47	
CONSTANTE MATERIAL		8,60	
TOTAL MATERIALES		141,07	

INFORME - VALORACION NR C4BID57570 26/10/2021
FACTURACIÓN A MAPFRE

RESUMEN FINAL		Euros	Euros
REPUESTOS		0,00	
TOTAL MATERIALES			0,00
M.O. CHAPA/MECÁNICA			
TIEMPO BASE			
CARROCERIA			
13	UT X 40,28	Euros/H	
IMPORTE		52,36	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA			52,36
PINTURA			
IMPORTE M.O.		252,96	
MATERIAL DE PINTURA		141,07	
TOTAL PINTURA			394,03
SUBTOTAL			446,39
DESCUENTOS			
DESCUENTO SOBRE TOTAL	11,50 %	-51,33	
TOTAL DESCUENTOS			-51,33
SUMATOTAL	SIN IVA	Euros	395,06
	21 % IVA	Euros	82,96
SUMATOTAL	CON IVA	Euros	478,02
SUMATOTAL			478,02

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 7 h. 35 min.
VALORACIÓN CERRADA
IMPORTANTE
PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS.
* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.
OFFLINE SISTEMA AUDATEX HOJA 1

INFORME VALORACIÓN

CARLOS ORTIZ LÓPEZ
Madrid (Madrid)



Información Facturación Talleres: 918398303

www.mapfre.es

INFORME - VALORACION
FACTURACIÓN A MAPFRE

NR C4BID57570 26/10/2021

HOJA SECCION DE PINTURA

MODELO RENAULT CLIO IV (BH) ZEN
MATRICULA 3797JTP

Gramos imprimación + aparejo	150
Gramos color Cesium	500
Gramos barniz Cesium	600
Gramos color 2 Cesium	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir),
para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

DESCRIPCIÓN	POS. D.B.	UT
PARAGOLPES DL. PINTURA DAÑO LEVE	0281	6,20
CAPO MOTOR PINTURA SUPERFICIAL	0471	8,30
PUERTA DL.I. PINTURA SUPERFICIAL	1481	7,30
PUERTA TR.I. PINTURA SUPERFICIAL	1781	6,20
PARAGOLPES TR. PINTURA DAÑO MEDIO	2582	12,30
FALDON TR.PARAGOLPESPINTURA DAÑO LEVE	2586	0
PANEL LAT.TR.I. PINTURA SUPERFICIAL	3539	3,30
TIEMPO PREPARACION		19,20
Total		62,80